



دربرگهای این نشریه

• سرمقاله

• شبکه زنان افغان: ما زنان با ۳۸ درصد رای در انتخابات، حق خود را در مشارکت سیاسی خواهانیم!

• بازنگری پالیسی دسترسی زنان محبوس به عدالت
• پیوستن با قیام یک بیلونی برضد خشونت علیه زنان
• شبکه زنان افغان: ما از کارکرد رسانه های متعهد و رسالتمند تقدیر می کنیم!

• کنفرانس پیشکش یافته های از گزارش اشتراک سیاسی زنان افغان و پروسه صلح و ادغام مجدد سفر به سوی بامیان

• تجلیل از روز جهانی قیام یک بیلونی برضد خشونت علیه زنان در ولایات از سوی اعضا و دفاتر ساحوی شبکه زنان افغان

• پیام تبریکی به مناسبت هشتم مارچ روز جهانی زن
• معرفی نهاد عضو:

• - موسسه روزنه صلح برای زنان افغانستان

• د افغان ښځو شبکې فعالیتونه د ښځو د تاوتریخوالي پر وړاندې یو بیلونی پاڅون په اړوند

• Global uprising of One Billion Rising (OBR) on Violence against Women

• Women Inclusion in Politics

صاحب امتیاز: شبکه زنان افغان

مدیر مسوول: محمد الیاس حاتمی

۰۰۹۳۷۷۷۷۴۳۰۹۳

تحت نظر هیأت تحریر

صفحه آرا: رفیع الله

۰۰۹۳۷۸۸۱۰۶۰۹۵

تیراژ: ۵۰۰ نسخه

نشانی انترنتی:

newsletter@awn-af.net

وبسایت: www.awn-af.net

آدرس: کارته پروان سرک جوار لیسه نادریه

کوچه فرعی اول دست راست خانه شماره ۲۲#

شبکه زنان افغان

بخش پروگرام



Australian Government
Department of Foreign Affairs and Trade

تمویل کننده:

۱

۱

۲

۳

۳

۴

۵

۷

۹

۱۰

13

14



سر مقاله

خشونت با زنان و کودکان از مشکلات عمده اجتماعی در افغانستان!

طی ماه اخیر افزایش خشونت ها به ویژه خشونت علیه زنان و کودکان در افغانستان بار دیگر سرخط رسانه های ملی و جهانی قرار گرفته است. هرچند حقوق زنان افغانستان به علت آشفتگی های زیادی که در سه دهه گذشته در کشور بوده حالت وخیمی را سپری کرده است؛ اما با روی کار آمدن حکومت جدید وحدت ملی مردم به ویژه زنان انتظار کاهش خشونت ها را داشتند که هنوز هم به آن نقطه پایان گذاشته نشده است و گراف فزاینده خویش را همچنان دنبال میکند.

افزایش میزان خشونت علیه زنان در افغانستان بیشتر ریشه به ناامنی ها و تضعیف حاکمیت قانون دارد، چنانکه کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان افزایش این خشونت ها را زنگ خطر به مردم افغانستان خوانده است. خشونت های فیزیکی، لفظی و روانی، و اقتصادی از انواع خشونت های اند که زنان و کودکان افغانستان درگیر آن هستند، و بیشتر در شمال و غرب کشور مان تجربه می شوند.

ازدواج های اجباری و زیرسن، بد دادن دختر، فقر و بیکاری، حاکمیت عرف و عنعنات ناپسند، و سرانجام بیسوادی از جمله عوامل دیگر خشونت زانند که در شمال و غرب کشور به کثرت دیده شده است، و پیامد های ناگواری مانند خودکشی، خودسوزی، فرار از منزل، و اعتیاد به مواد مخدر را به همراه دارند. شماری به این باور هستند خشونت هازمانی کاهش می یابند که عوامل آن از بین بروند. فقدان آگاهی از آموزه های دینی و قوانین نافذی کشور و معافیت از مجازات عاملین خشونت ها را میتوان عوامل مهم تلقی کرد.

جامعه مدنی و شهروندان کشور نیز از افزایش خشونت ها در کشور نگران هستند و آنان فقدان ساز و کارهای بازدارنده و نظارتی، عدم تطبیق قانون، گسترش فرهنگ معافیت از مجازات، پایین بودن آگاهی جامعه از حقوق قانونی زنان، فقر، بیکاری و بی سوادی را عوامل اصلی گسترش خشونت ها در این اواخر عنوان کرده اند.

این در حالی است که طبق آمار کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان تاکنون ۴۲۵۰ مورد خشونت از انواع خشونت ها ثبت شده است، و مردم افغانستان از دولت میخواهند تا برنامه ریزی مناسب جهت کاهش خشونت ها در نظر گرفته، و نیز عاملین آن را شناسایی کرده در دادگاه های عدالت محور به کیفر رسانند.

محمد الیاس حاتمی

مدیر مسوول

۳ فبروری ۲۰۱۵ میلادی

شبکه زنان افغان: ما زنان با ۳۸ درصد رای در انتخابات، حق خود را در مشارکت سیاسی خواهانیم!

شبکه زنان افغان و شماری از مدافعان حقوق زن طی راهپیمایی در کابل خواهان مشارکت سیاسی زنان در کابینه جدید شدند. در این راهپیمایی صدها تن از فعالان حقوق زن و اعضای جامعه مدنی اشتراک ورزیده بودند، و آنان با حمل شعارها خواهان حق شان در کابینه شدند. حسینه صافی رییس اجرایی شبکه زنان افغان با خوانش اعلامیه ای گفت: بر اساس تعهدات سران حکومت وحدت ملی ما خواهان معرفی چهار نامزد وزیر زن به مجلس نمایندگان هستیم. وی همچنان از نمایندگان مجلس تقاضا نمود و گفت که از نامزد وزیران زن که واجد شرایط مطابق قانون اساسی افغانستان هستند، با دادن رای اعتماد حمایت نموده دلیل حضور فعال زنان در جامعه شوند. این راهپیمایی از مقابل وزارت امور زنان آغاز و در مقابل دفتر یوناما در کابل به پایان رسید. گفتنی است که پس از راهپیمایی زنان فهرست پیشنهادی خویش برای کابینه حکومت وحدت ملی که شامل نام ۲۱ تن از زنان فعال می شود را به نشر رسانیدند.



بازنگری پالیسی دسترسی زنان محبوس به عدالت

۴ فبروری ۲۰۱۵ میلادی



کنفرانسی مبنی بر معرفی پالیسی دسترسی زنان محبوس به عدالت که قبلا در سال ۲۰۱۰ میلادی از جانب وزارت محترم امور زنان ترتیب گردیده بود و در همین اواخر به همکاری انجمن پیوند افغانان دوباره بازنگری و ترتیب و تنظیم شده است، در شبکه زنان افغان با اشتراک اعضای کمیته بازنگری این پالیسی و اعضای شبکه زنان افغان تدویر یافت. در این کنفرانس روشن مشعل مسوول بخش شبکه سازی شبکه زنان افغان ضمن خوش آمدید، از هماهنگی این شبکه جهت تدویر کنفرانس متذکره و دعوت بخش دادخواهی و حقوقی اعضای شبکه برای اشتراک در این کنفرانس یادآور شد.

پیوستن با قیام یک بلیونی بر ضد خشونت علیه زنان



۱۴ فبروری ۲۰۱۵ میلادی

شبکه زنان افغان طی همایش بزرگی در کابل با قیام جهانی یک بلیونی بر ضد خشونت علیه زنان پیوست. در این همایش که در تالار وزارت امور زنان برگزار شد، شمار زیادی از مقامات دولتی، نمایندگان مجلس، جامعه مدنی و عده ی کثیری از فعالان حقوق زن اشتراک ورزیده بودند.

حسینه صافی رییس اجرایی شبکه زنان افغان هدف محوری این همایش را همگام شدن زنان افغان با قیام جهانی یک بلیونی بر ضد خشونت علیه زنان عنوان کرده

افزود: شبکه زنان افغان در چهاردهم

فبروری امسال همچنان قیام جهانی یک بلیونی بر ضد خشونت علیه زنان را برگزار کرد تا دیگر شاهد افزایش خشونت علیه زنان نباشیم.

سیده مژگان مصطفوی سرپرست وزارت امور زنان ضمن سپاسگذاری از شبکه زنان افغان از افزایش خشونت ها علیه زنان ابراز نگرانی کرده و توسعه فرهنگی را یگانه دلیل جهت بهبود وضعیت اجتماعی زنان در کشور عنوان کرد. وی همچنان از علما، ملامان و رسانه ها خواست تا در جهت آگاهی دهی عامه تلاش نمایند. گفتنی است برای اولین بار در ۱۴ فبروری سال ۲۰۱۳ میلادی یک بلیون انسان به پا برخاستند تا در برابر هر گونه تبعیض علیه زنان بی ایستند و از تمامی حقوق زنان دفاع کنند که به قیام جهانی یک بلیونی بر ضد خشونت علیه زنان مسمی شده است. شبکه زنان افغان از آغاز به این قیام جهانی پیوسته است و اینبار نیز در ۳۴ ولایات کشور طی راهپیمایی و برنامه های ویژه تجلیل بعمل آورد.

شبکه زنان افغان: ما از کارکرد رسانه های متعدد و رسالتمند تقدیر می کنیم!



۲۴ فبروری ۲۰۱۵ میلادی

شبکه زنان افغان جهت تقدیر از فعالیت های رسانه ها در قبال مسایل مربوط به زنان و انعکاس فعالیت های شبکه از سوی این رسانه ها مهمانی ژورنالیستی را تحت نام ضیافت چاشتی برای رسانه ها برگزار کرد. حسینیه صافی رئیس اجرایی شبکه زنان افغان با ایراد بیانیه ای در این برنامه از زحمات رسانه های کشور در شرایط ناگوار کنونی تقدیر به عمل آورده و آثرا ستودنی خواند. وی همچنان از رسانه های کشور خواست تا مسایل مهم زنان را تحت پوشش خبرهای شان قرار دهند، زیرا رسانه ها نقش اساسی را برای دادخواهی مسایل زنان ایفاء مینمایند. ضیافت با اهداء تحسین نامه ها و دسته های گل از سوی اعضاء، هیات مدیره و موسسین این شبکه برای رسانه ها پایان یافت.

کنفرانس پیشکش یافته های از گزارش اشتراک سیاسی زنان افغان و پروسه صلح و ادغام مجدد

۲۵ فبروری ۲۰۱۵ میلادی

شبکه زنان افغان کنفرانسی را به منظور شریک ساختن یافته های دو تحقیق در رابطه به اشتراک سیاسی زنان افغان و پروسه صلح و ادغام مجدد برگزار کرد. در این کنفرانس حسینیه صافی رئیس اجرایی شبکه زنان افغان ضمن سپاسگذاری از همکاران شامل در این دو تحقیق، هدف از تحقیق اشتراک سیاسی زنان افغان را فهم و درک چالش های عنوان کرد که قانونگذاران و تصمیم گیرندگان زن افغان با آن روبرو هستند. وی دریافتن سطح آگاهی



حمایوی زنان افغان، محمد جبران مدثر رییس موسسه هدا، و داکتر عالمه مشاور امور سیاسی وزارت امور زنان سخترانی کرده تطبیق پیشنهادات این دو تحقیق را مهم تلقی کردند. گفتنی است کار ساحوی تحقیق اشتراک سیاسی زنان از ماه آگست سال ۲۰۱۴ میلادی آغاز شد که در مجموع با ۲۷۴ مرد و ۲۱۶ زن در هجده ولایت افغانستان بصورت مصاحبه انجام یافت، و تحقیق پروسه صلح و ادغام مجدد در جریان ماه های آگست و سپتمبر سال ۲۰۱۴ میلادی آغاز یافت که در ۲۷ ولایات افغانستان با ۴۱۷ تن مصاحبه صورت گرفته است.

مردم از پروسه صلح و ادغام مجدد، مقیاس پروسه صلح به سطح ملی و جهانی، و پیشنهادات شبکه زنان افغان به نهادهای دولتی و غیر دولتی در این مورد را اهداف تحقیق شبکه از پروسه صلح و ادغام مجدد دانست. سپس رویینا همدرد مسوول بخش دادخواهی شبکه زنان افغان یافته های کلیدی این دو تحقیق را ارایه کرده گفت: تنها زمانی می توان یک کشور را دموکراتیک و مردمی دانست که زنان آن در پروسه های سیاسی و تصمیم گیری شامل باشند. در این کنفرانس اعضای هیئت منصفه هریک مکی سیاوش رییس موسسه ارتوپیتیک کابل، کریمه هدایت رییس آموزشی و

سفر به سوی بامیان:



گروه سه نفری از کارمندان شبکه زنان افغان هریک ستوری تپش مسوول پروژه توانمندی، ریاض الدین خلیل زاده مسوول مالی و تفسیر سیاه پوش ناظر؛ برای دیدار از دفتر ساحوی شبکه زنان افغان در ولایت بامیان به این ولایت سفر کردند. گروه طی سفر دو هفته بی خویش فعالیت های بخش های مختلف دفتر ساحوی بامیان را ارزیابی کرده پیشنهاداتی برای بهبود کار ارایه نمودند. همچنان تدویر مجلس هماهنگی با کارمندان، مجلس شبکه سازی با همکاران شبکه، مصاحبه با اشخاص گزینش شده در بست مسوول مالی و آموزگار دادخواهی، نظارت از مجلس ماهوار مربوط به پروژه پولیس در بامیان از کار کرد های این گروه در جریان سفر به سوی بامیان بوده است.

تجلیل از روز جهانی قیام یک بیلوونی بر ضد خشونت علیه زنان در ولایات از سوی اعضا و دفاتر ساحوی شبکه زنان افغان



پنجشیر



بغلان



بدخشان



بامیان



پروان



پکتیکا



پکتیا



بلخ



تخار



لغمان



ننگرهار



فاریاب



هرات



سمنگان



نیمروز



میدان وردک



نورستان

تجلیل از روز جهانی قیام یک بیلوونی برضد خشونت علیه زنان در ولایات از سوی اعضا و دفاتر ساحوی شبکه زنان افغان



ارزگان



غور



کنر



بادغیس



فراه



هلمند



لوگر



کاپیسا



کندهار



کابل



فراه



غزنی



زابل



دایکندي



سرپل



خوست



جوزجان



نخست هشتم مارچ روز جهانی زن را به این موجود پر تلاش و مقاوم به ویژه زن افغان از پیش عرض تبریک میگویم.

دوستان گرامی!

مسرت دارم به بهانه گرامیداشت از این روز با شما هم کلام و مخاطب ام. آیا این انصاف است که فقط هشت مارچ را به عنوان روز این موجود برتر خدا تجلیل کرد؟ آیا منزلت زن که همانا مادر است، همسر است، خواهر است فقط همین حرکات نمایشی و نمادین میتواند باشد؟ قطعاً نه، چون زن به مثابه نیمی از پیکر جامعه بشریست؛ مقام و منزلگاه که زن بدان تمکین دارد به یقین شامخ تر از آن است که ما حدس میزنیم و بلند تر از مردان؛ زیرا زنان بیشتر صبور، مقاوم و شکیبا در کلیه امورات زندگی اند.

از صفات زنان که مشهود تر است این است که زنان در مباحث بدون اینکه کسی را دشمن خود سازند شرکت کرده، برنده بحث میشوند. دوم - بدون زیرپا گذاشتن اصول و ارزش های خود مصالحه میکنند. سوم - اعتماد به نفس دارند و با جویکه میدانند تلاش های برای منزوی شدن شان کافی در جریان است شهادت را از دست نداده و با تعهد برای تحقق رویا های شان با دلیری و ایثار مسیر منتخبه را با متانت پیموده و به پیش میروند.

زن افغانستان که از جمله دردمند ترین زنان دنیا به شمار میروند، با همه دشواری ها و مشکل های موجود نسبت به دیروز فعالتر میشوند. به اسالیب دیموکراسی، مبارزه برای تعادل حقوق شان با مردان، تامین شرایط لازم کار، شرکت در سیاست و تجارت تا رفتن به سنگر و دفاع از حریم مادر وطن باورمند و همچنان مصمم اند.

به آزادی بیان به حیث یک ضرورت مهم معتقد اند، ارزش های دینی و مذهبی را در نهایت سطح آن ارج میگذارند و سنت های افغانی را کماکان محترم شمرده و از آن متابعت دارند.

اگر دنیا به زنان چون هیلوری کلینتن، کارلی و آراین براکویچ و مرکل فخر میکنند ما نیز در هر عصر و زمان بهترین زنان را در نفس جامعه افغانی داشته ایم که میشود از عایشه، ملالی و آمنه فدوی در عصر شان و از زنان فعال و برومند و پیش کسوت امروز که الحمد لله تعداد شان بالاتر از آنست که نمیتوان در این محدود از آن ها نام برد؛ اما هر کدام شان به ملاحظه مواقف شان در خور تمجید و تحسین میباشد.

متأسفانه در کشور ما نقش وجودی زن افغانستان همیشه کمرنگ و حتا نادیده گرفته شده است، درحالیکه این واقعیت انکار ناپذیر است؛ همانگونه که مردان افغان اسطوره ها آفریده اند به یقین که زنان نیز منبع و اساس این حماسه ها اند.

کوتاه نگری و سطحی نگری زن نه تنها کار زشت و نامعقول بلکه تمثیلیست از جاهلیت اعراب که در بغاوت با پیغمبر (ص) مبادرت میورزیدند، که نباید سیاسیون و دولت مردان کشور ما مرتکب چنین اشتباهی شوند. برعکس سعی بلیغ نمایند تا موارد را که در زمان پیکار های انتخاباتی از آن برای جلب حمایت این قشر ۵۰ درصدی تا آخرین روز ها از آن سخن میراندند مطمع نظر داشته آنرا فراموش نکنند که مادران، خواهران و دختران برازنده افغان افتخار نسل های آینده ما اند و هویدا است که زنان افغانستان در مظلومیت ها، نشیب و فراز های پر از حوادث تاریخ ما را تحمل کرده اند. پس برماست تا از زن افغانستان و حقوق اجتماعی، مدنی، اندیشه های دینی و اخلاقی شان به دفاع برخیزیم و از هر نوع خشونت علیه شان اجتناب و در مقابل عاملین آن مبارزه کنیم. همچنان میخوایم اذعان بدارم که دیگر زمان سودجویی تحت عناوین دفاع از حقوق زن و سردادن چنین شعارهای کهنه گذشته است. زن افغانستان از این پس نباید وسیله اهداف سیاسی و اندیشه های غیر قرار داده شود چون زن افغانستان مظهر و نماد از اخلاق و پاک سرشتی است، و در این چوکات باید به شکل واقعی آن تکریم و احترام گردد و این فقط منحصر به یکروز معین شامل در تقویم ها نباید باشد.

تاریخ کشور چه قبل از اسلام و چه پس از اسلام شاهد وجود زنان سخندان، ادیب و ممتاز بوده است که از این اسطوره های تاریخی پس از اسلام که درخشش تاریخی بیشتر داشته و مبارزین شگفت انگیز بوده اند میتوان از رودابه دختر مهربان شاه کابلی، تهیمنه سمنگانی، منیژه، آزاده و دیگران که همه شان نقش زنان افغانستان را در تاریخ کشور ما بازگو میکنند به وجه شایان یاد کرد. زن افغان در هر کجائی از کشور که قرار دارد آراسته به دو تعریف خاص و کاملاً منحصر به خود است که نخست میهن دوست است و هرگز در معامله گری های خانه اش دخیل نبوده است چون میهنش را دوست و عزیز میدارد، دوم اینکه عقیفه است و به پاک دامنی شهره تاریخ بشر است پس هر روز باید روز زن باشد و ما به تجلیل از این روز بزرگ مسوول و مکلف خواهیم بود. تعهد ما مردان که زاده زن هستیم به شما این است تا به شما خوشی، اطمینان و باور فراهم سازیم، شکسته باد دستانی که بالای شما بلند گردد و نفرین بر آن مردان پست و دون همت که وحشیانه بر خواهران و مادران شان تجاوز میکنند!

فرخنده باد روز تو زن افغان!

احمد احسان دقیق - ژورنالیست و روزنامه نگار



موسسه روزنه صلح برای زنان افغانستان

Peace Windows Women Rehabilitation Organization for Afghanistan

موسسه روزنه صلح برای زنان افغانستان یک نهاد مستقل، غیر دولتی، غیر انتفاعی و غیرسیاسی بوده که با شماره ۲۶۳ وزارت محترم اقتصاد افغانستان ثبت می‌باشد. همچنان این موسسه ثبت وزارت محترم امور زنان، شبکه زنان افغان F_ulIG، شبکه اکسونپ F_aqmlng می‌باشد. از سال ۲۰۰۲ میلادی بدینسو منحصیث یک نهاد معتبر شناخته شده، و قابل اعتماد در راستای رشد ظرفیت مردم اعم از زنان و مردان، دادخواهی، ترویج صلح و مصالحه، دسترسی به عدالت، تساوی جندر، محو خشونت علیه زنان، آموزش های آگاهی دهی، ظرفیت سازی و حقوق بشر در زون شمال شرق کشور فعالیت مینماید.

این موسسه در زون شمال شرقی افغانستان (کنندز، بغلان، تخار و بدخشان) فعالیت نموده و مفتخر به تقدیر نامه ها و تحسین نامه ها از طرف وزارت امور زنان، مقام ولایت کنندز، ریاست های اقتصاد، امور زنان، قوماندانی امنیه و صحت عامه کنندز گردیده است.

دورنما: اشتراک مساوی مردان و زنان در تمام ابعاد (اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، رفع تبعیض و خشونت علیه زنان) است.

ماموریت: موسسه روزنه صلح برای زنان افغانستان یک موسسه غیر دولتی بوده که در جهت توانمند ساختن افراد جامعه به ویژه زنان در عرصه های مختلف کار میکند. این موسسه متعهد است که با ظرفیت سازی در عرصه اجتماعی، اقتصادی، حقوقی، دادخواهی، مسایل جندر و حقوق بشر؛ زنان را کمک نموده، در راستای استقلالیت آنان جهت اشتراک در پروژه های تصمیم گیری نیز تشویق مینماید. این موسسه با داشتن امکانات سازمانی موجودیت ماستر ترینان و داشتن روابط و هماهنگی با سایر نهادها در محل با تدویر کارگاه های آموزشی و تطبیق برنامه اعمار صلح و همچنان رشد مهارت ها در میان افراد جامعه کار مینماید.

هدف: توانمندی تمام اعضای جامعه به ویژه زنان در عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و دادخواهی در ولایات کنندز، تخار، بغلان و بدخشان.

فعالیت ها:



- تدویر کنفرانس ها، برنامه ها، و کارگاه های آموزشی.
- تدویر کارگاه های آموزشی در رابطه به موضوعات مختلف برای زنان، دختران و مردان پیرامون حقوق زن از دیدگاه اسلام مسایل حقوق بشری، جندر، و خشونت.
- راه اندازی گفتمان ها پیرامون حل منازعات و میان جیگری.
- اشتراک در جلسات، ملاقات ها، میزهای مدور و کنفرانس های مطبوعاتی.
- تدویر برنامه های دادخواهی در ارتباط به مشکلات مردم در ادارات دولتی و محلات.
- تدویر برنامه ها جهت تحقق روند صلح و برنامه های صلح و ثبات.
- اشتراک مسوولین در کنفرانس ها و نشست های ملی و بین المللی در داخل و خارج از کشور.

د افغان ښځو شبکې فعالیتونه د ښځو د تاوتریخوالي پر وړاندې یو بیلیني پاڅون په اړوند

- او ووايو، چې نړۍ نن ورځ پر ښځو زور زیاتی او د ښځو د بشري حقونو نقض نه مني!



د افغان ښځو شبکه د نورو مدني بنسټونو په همکارۍ لکه؛ د مدني ټولنو شبکه، د شبکې غړي بنسټونه او د بشري حقونو خپلواک کمیسیون له پیل څخه د دغه پاڅون سره یو ځای شوي او د هغې پیل یې د ۲۰۱۲ زیږدي نومبر په ۲۵ د ښځو پر وړاندې د تاوتریخوالي د له منځه وړلو د نړیوالې ورځې په مناسبت وکړ.

د افغان ښځو شبکه د یو بیلیني پاڅون په ۲۰۱۳ کال د دارالامان له قصر څخه تر پارلمان پورې د یو لاریون په ترڅ کې په دا پیام (د ولور په اخستلو سره ښځو خرڅلاو منع دی!) ونمانځه.



د افغان ښځو شبکه په ۲۰۱۴ میلادي کال یو بیلیني پاڅون د یو لاریون په ترڅ کې د جاده انقره څلور لارې څخه د ښځو چارو تر وزارت پورې په دا پیام (د ښځو فقر او بی روزگاري، چې پر ښځو باندې د تاوتریخوالي لامل ګرځي باید له منځه لاړه شي!) ونمانځه.

ملګرو ملتونو سازمان د راپور له مخې د نړۍ په کچه له هرو درې ښځو څخه په یوې یې جنسي تیری کېږي او یا وهل کېږي، نو له دې امله د نړۍ په کچه د یو بیلین ښځو بشري او مدني حقونه نقض کېږي؛ خو د ۲۰۱۳ زیږدي کال د فبروري په میاشت کې د لومړي ځل لپاره یو بیلین انسانان راپورته شول، چې د ښځو پر وړاندې د هر ډول تبعیض په مقابل کې ودرېږي او د ښځو د ټولو حقونو دفاع وکړي، همدغه پاڅون ته پر ښځو د تاوتریخوالي پر وړاندې یو بیلیني پاڅون نومېږي.



د یو بیلین پوه خلکو پاڅون، د یوې ټولنیزې ډلې پاڅون نه دی، چې په یوه سیمه کې یې کوي؛ بلکې دغه پاڅون یو نړیوال حرکت دی، چې ټولې ټولنیزې ډلې، مدني بنسټونه، سیاسي ګوندونه، ټولنیز شخصیتونه او دولتونه غواړي، چې په ډله ییز ډول په کلیو، ښارونو او خپلو هېوادونو کې راپورته شي او په یو غږ ووايي، چې موږ د ښځو پر وړاندې د هر ډول تاوتریخوالي د پای ته رسولو په موخه راپورته شوي یو!

- د تبعیض کلتور، تاوتریخوالی او پر ښځو باندې تیری د یو بیلین نارینه او ښځینه انسانانو په پاڅون پای ته رسوو!
- د ښځو د حقونو څخه د دفاع په موخه د نړۍ د ښځو او نارینه و تر منځ یووالی ښکاره کړو!
- په نوي عصر کې د ښځو د بشري حقونو د دفاع لپاره نوي کارونه تر سره کړو!

د لارې سر څوړونې يو ډول تاوتریخوالی دی؛ چې په ترڅ کې یې بنځې د خطر او زیانمنیدو احساس کوي او په پایله کې له کورونو څخه د هغوی د راوتلو مخنیوی کوي.

ددی لپاره د افغان بنځو شبکه یوځل بیا د ۲۰۱۵ زیږدي د فبروري په ۱۴ نېټه د کابل او ولایتونو په پوهنتونونو کې د محصلینو، دولت او مدني ټولنو په ګډون یو ځل بیا د لارې سر څوړونو د پای ته رسولو په موخه پاڅون وکړ او د لارو کوڅو څوړونو ته نه وویل.



ددی شبکې غړو او همکارانو په هم دی ۲۰۱۴ زیږدي کال د افغانستان په ټولو ولایتونو کې یو بیلینوني پاڅون ولمانځه، او د بنځو فقر او بی روزګاري ته نه وویل.



په بامیان ولایت کې د OBR پاڅون انځور



په ننگرهار ولایت کې د OBR پاڅون انځور

the cases have been occurred in their region. She added, one of the worst traditions among people is high bride price which forces the boy to step into the illegal activities. Additionally, special thanks to merchants those who helped us in holding group marriages, and also thanks to AWN for arranging and leading this ceremony and thanked the media for revealing the cases.

Mrs. Anarkali Hunaryar, senator of the upper house talked about effects and consequences of harassment on women; in the community women are still being harassing verbally or sexually which is really annoying "said Anarkaly". I'm the witness of a case which a daughter was being sexually harassed by her father, and I saw the patches of sexual harassment in her body while investigating the issue at forensic – the most safe place for human being is his/her own home; and if we are not secure in our home than how we could be secure in the society, and this is not something new, and it doesn't mean that these issues have not been exist before; it happened before, but not revealed. For this purpose, we should work hard for eradicating this phenomenon and create a secure environment for us.

Mr. Meyagul, head of the political, social and cultural of government administration affairs also, talked about Government proceedings for solving this social issue and said; the national unity government is somehow aware of the challenges & harassment before women, and has important proceedings in their hands, and we have prioritised the women issue on the top of our government future proceedings. Women are the half part of the community and same as men they have equal rights and duties in the community. For instance, they have right to work, study, and vote - and they play key role in development of the country.

Mr. Sharif, Holy Quran instructor at AYARAN School spoke on Islamic quote about violence against women. "The Prophet of Islam (peace and blessings be upon him) said, "Women are the twin halves of men." The Quran emphasizes the essential unity of men and women in a most beautiful simile" so, in keeping with the above-mentioned Quote (HADITH) it's clearly determined that in Islam there is no difference between men and women, and both are equal, so we should not only demand an end to violence against women; but we should demand an end to violence against human being.

In addition, Mrs. Hawa Alam Nooristani, commissioner of human rights commission pointed to Harassment on women from human's right perspective, and said; increment of violence, verbal & sexual harassment against women is really worrying and we are trying to find the solutions. Though we have had progresses, but still we are trying to work and put an end to all types of violence against women.

Subsequently, Solutions for eradication of harassment on women was presented by Mrs. Samira Hamidi, Board member of the AWN. She thanked the AWN for giving her the chance of speech and continued; all women and girls throughout the country including me are not secure in the community and streets. For instance, when I walk in the street I don't feel secure, and sometimes being harassed verbally and the people still have negative mentality toward women; but we should seek the solutions so, I call on the young generation, both male and female, that through the social webs (Twitter & Facebook) we should institutionalise the culture of equality and strongly tackle against all type of violence and harassment against women.

Subsequently, Mrs. Roshan Mashal, Networking Manager of the AWN was read out the press statement; Finally, the event was ended by closing remarks of Mrs. Shahla Farid board member of the AWN.

Ahmad Fahim Hoshmand

Global uprising of One Billion Rising (OBR) on Violence against Women



“One in three women in the globe beaten or raped in her lifetime; that is one billion women violated. One billion mothers, daughters, sisters, lovers and friends. In this crucial day, women across the country gathering together, walk up, rise up and demand an end to violence against women. Additionally, women by joining in this day say NO to violence against women and girls”.

Therefore, 14th February 2015, AWN has celebrated the global uprising or One billion rising (OBR) to end violence and sexual harassment against women and girls

throughout the country. This event was held & celebrated simultaneously in 34 provinces Afghanistan. The AWN in collaboration of its regional office and member organisation was succeeded to held & celebrate this event throughout the country. The meeting has started with recitation of few verses of Holy Quran. And after that the national anthem was played.

At the meeting held in this occasion, first Mrs. Hasina Safi, AWN's executive director through her opening remarks welcomed the guests and introduced the programme. She added, in earlier 2013, AWN has officially joined this day and celebrated one billion rising to end violence and sexual harassment against women and girls, and on that day, we called on one billion women & those who love them around the globe to come together and say NO to violence and sexual harassments against them.

Today, in Afghanistan women are being isolated and their human's rights are being violated, and we must stop this; this happens only & only when both men and women stand together work shoulder to shoulder and demand an end to this phenomena. Finally, she thanked the donors and partners assistance in holding this occasion. She also made a special thanks to media for live coverage of the event.

Subsequently, Mrs. Muzhgan Mustafawi, deputy minister of women affairs said, this is being celebrated in Afghanistan while women are still subjected to violence, sexual harassment and sexual assault, which is really critical. For example, a 19 years pregnant woman has been gang raped in Jawzjan province of Afghanistan; also, an eighteen years old daughter was raped and killed in Takhar province – that all these show the increment of violence and sexual harassment against women. She also, roughly read the figures of violence of the year 1392 and said; the MOWA will present the exact figures of violence and sexual harassments in the beginning of the year 1394.

But despite of all the challenges persist before women and girls, we are still happy that now, the mentality of the people over all is being changed, and people are visiting the MOWA and keeping us informed about



Storai Tapesh

AWN's Programme Officer &
TAWANMANDI Project Manager

Women Inclusion in Politics

Women, comparing to men, in government affairs have had less representation worldwide. However, women are being politically elected for the leading positions in the state and government whereas the global precipitation of women is rated 20% in national-level parliaments. A range of countries' measures indicate that the number of women's participation may increase at all levels, from local to the national. Increasing women's participation is essential to empower women and gender equality.

The improper assumptions of considering women's sphere limited only to "private" sphere has always limited their participation; since women's capabilities to actively enter the political arena have been crossed out by limiting them to the private sector. Gender inequality within families, unbalanced division of labor within the families and cultural sensitivities regarding gender roles have mostly caused women's partial representation in public life. As a considerable number of residents, fail to find them mirrored in their state. In fact, women's participation in politics has kept its importance as the United Nations has identified gender equality in representation. (i.e. mirror representation) as a goal in the treaty on the Elimination of all forms of Discrimination against Women (CEDAW) and the Beijing Platform for Action.

The lady in the case, an example that how some could infer women's contribution in state. Women's informal collectives are critical to standardizing women's lives worldwide. The issue as nutrition, education, shelter, food distribution and more generally improved living standards could be addressed through Collectives and strengthening such collectives can grant their reach to women in crucial need of support and empowerment. Thus, women's movements have a tangible result and outcome focusing on attaining equality toward women while other movements are taking dissimilar approaches to the issue.